Alteram formam operculi secunda figura tabulæ exhibit, & est cista lignea, hieroglyphicis vacua, nisi quod sc̄mineum vultum cum velato capite monstrat; intra quam ponebatur fascijs inuolutum cadaver, conditumque, vti in figura II Iconismi I suprà positi patet.

§ I.

Hieroglyphicorum quæ in ligneis funerum thecis primæ & secundæ figuræ tabulæ tertiae depicta spectantur, interpretatio.

Habet eruditissimus Nardius in suo Museo sequentes Mumiarum thecas, quas I & II figura exhibent in tabula III.

Prior trinum hieroglyphicorum ordinem exhibit, quorum interpretationem paucis accipe. Prima columna hunc sensum conficit. Apèria-

Hieroglyphica
figurae I.
tabula III.
Nardiana.

riatur defuncto huic benefica Osiridis porta; baryde in locum constitutum vebatur, per tres potentis sectionis Intelligentias; vita detur ab illo, qui insensibili

FIG. I.

TAB. III.

FIG. II.

motu omnia percurrit; adit Apis Numen cum Intelligentia Solari, quorum vehiculis trahatur ad crateris cœlestis scaturiginem, & vigili prouidentiae Numinis duellu seponem inueniat contemplationis, & inter Numinum chorus feliciter degat.

Se-

Secunda columna hunc sensum habet: *Vita superna viuat, Numini supremo per contemplationem iunctus & unitus; omni aduersitate profligata in craterem Hemphita intellectuali submersus, catene Numinum inseratur beneficorum; in zonis beatitudinis regnet, ab inferiorum appetitu liber, rore supramundano rigatus, alas acquirat robustas & nunquam recidas, perpetuo vigil.*

Tertia columna hunc sensum exprimit: *Supremæ prouidentiæ per contemplationem adhæreat; vehiculo supreme prouidentiæ ad zonas suam revertatur; absit ab hoc geneticus appetitus, absit corruptibilium desiderium; alæ firmentur vi contemplationis Mundi superioris, si post longum tempus, fato sic constituto, corruptibili sphære redditus fuerit, hoc suum inueniat habitaculum.*

Atque hæc est interpretatio Idealis horum trium schematum hieroglyphicorum. Quæ vti partim ex tabula Bembina, partim ex Obeliscis extracta sunt, & huic operculo insculpta, ita quoque in authoritatum allegandarum comprobatione longior esse nolui, cum hæc symbola passim iam sæpe sæpius explicata sint. Nota tamen, has inscriptiones vti incuria transcriptoris nonnullam corruptionem passæ sunt, ita exponi quoque non potuisse, nisi ex Ludouiana Isidis statua, in qua eadem prorsus incisæ spectantur, integritatem suam nactæ fuissent. Sed de hoc postea fusiùs.

Altera theca Nardiana figuræ secundæ tabulæ tertijæ exhibit operculum, quod vides peplo venerabile, & reliquo corpore in quatuor Zonas distinctum, cum intermedio columnari limbo hieroglyphicis referto. Intra primam Zonam vtrinque occurrit phallus oculatus, ex quo brachium humanum veluti occultâ machinatione moliturum quidam exporrigitur cum penna in manu, & circulo eidem imposito. Quid phallus oculatus indicet, iam innumeri locis sat superque expostum fuit; hoc verò loco quid brachium humanum, quod extra phallum emergit, indicet, videamus. Constat ex præcedentibus, Osirin per oculum & phallum passim indicari; per oculum, quoniam omnia videt, omnia prospicit, omnia omnibus prouidet; per phallum verò, quem Typhon è corpore eius resectū in Nilum proiecit, indicatur genetica rerum fœcunditas, quæ in humido potissimum consistit; vnde & fabula de Cœlo à Saturno castrato abiectis in mare genitalibus eius, vnde Venerem natam Mythologi fabulantur. Osirin quoque per brachium extensum, beneficentia & liberalitatis notam, multis locis ostendimus; atque adeo phallus hic oculatus cum brachio occultè ex eo emergente nihil aliud innuit, quam prouidentiam beneficam diuini Osiris, in fœcunda generatione elucescentem, quâ occultâ & infensibili operatione, omnia fœcundat; eratque potentissimum apud Ægyptios amuletum, quod non brutis tantum animalibus, sed & vtriusque sexus hominibus appendebatur, vti ex tabula Bembina patuit. Hanc eandem ob causam hīc amuleti loco appositum est, ad absterendas aduersarum potestatum machinations. Sequuntur hunc phallum in secunda zona quatuor Cynocephali, seu Simij Cercopitheci, quibus Lunares Genij, quibus corpus committitur, indicantur; de quorum mystica significatione vide Obeliscum